manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos 
termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor 

da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) BRASIL SINALIZAÇÃO 
EIRELI para o lote 0003 no valor global de R$69.399,00 (sessenta 
e nove mil e trezentos e noventa e nove reais), prefazendo os valores 
unitários dos itens: 01 – (R$ 200,00) e 02 – (R$ 31,33). O lote 0004 
foi FRACASSADO. Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 166/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente.

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação para 
prestação de serviço para realização de exames invasivos do aparelho 
digestivo, para diagnóstico de pacientes da rede municipal de saúde, 
junto à empresa credenciada UNIDADE DE ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA LTDA, no valor total de R$ 187.948,51 (cento e 
oitenta e sete mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e 
um centavos), com fundamento no artigo 74, Inciso IV da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto 
no Artigo 94 da mesma lei.        Retorne-se o processo à Secretaria de

[...]

no despacho 26 e por esta Pasta nos despachos 15 e 23 do mesmo 
memorando e no Memorando 36.664/2025 e, prestigiando os princípios 
que norteiam a Administração Pública, em especial os princípios da 
proporcionalidade e razoabilidade, aplico à ora contratada a seguinte 
sanção: multa no valor total de R$ 15.330,28 (quinze mil, trezentos 
e trinta reais e vinte e oito centavos), correspondente a 30% sobre o 
valor da obrigação não cumprida, com fundamento no Artigo 156, 
II e Artigo 156, § 8º da Lei 14.133/2021 e nos termos do Item 8.3 

do Aviso de Dispensa Eletrônica. Ficando-lhe assegurado o prazo

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística 
(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 684/2025- sanção de 
MULTA em 12/09/2025, no valor de 1200 UVRM  (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 5.950,44 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e 

quatro centavos),pelo não atendimento da Notificação nº 1.612/2024, 
expedida em 06/08/2024 referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR, 
SEM PROJETO APROVADO E ALC, em imóvel sito à Rua dos Ypes, 
nº 211 A, 211 B e 211 C, Quadra A, Lote 17 - Pedra Bela (Inscrição

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística 
(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 688/2025- sanção de 
MULTA em 12/09/2025, no valor de 1200 UVRM  (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$ 5.950,44 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e 
quatro centavos),pelo não atendimento da Notificação nº 1.690/2024, 
expedida em 07/08/2024 referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR, 
SEM PROJETO APROVADO E ALC, em imóvel sito à Rua Campo 
Grande, Quadra C, Lote 24 - Pedra Bela (Inscrição Cadastral nº